
    HKH TỈNH ĐIỆN BIÊN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HKH HUYỆN TUẦN GIÁO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:           /QĐ-HKH        Tuần Giáo, ngày        tháng       năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Sửa đổi, bổ sung Điều 13,  

Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ khuyến học nhiệm kỳ 2018-2023 
 

 Căn cứ Điều lệ Hội khuyến học Việt Nam;  

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-HKH ngày 25/12/2017 của Ban Thường vụ Hội 

khuyến học tỉnh Điện Biên về việc quy định mức chi sử dụng Quỹ khuyến học; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-HKH ngày 12/4/2019 của Hội khuyến học 

huyện Tuần Giáo về việc ban hành quy chế quản lý, sử dụng Quỹ Khuyến học, 

nhiệm kỳ 2018-2023; 

Căn cứ khả năng cân đối tài chính của Quỹ khuyến học huyện Tuần Giáo; 

 Xét đề nghị của Ban quản lý Quỹ khuyến học huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 13: Định mức chi khen thưởng trong “Quy chế 

quản lý, sử dụng Quỹ khuyến học, nhiệm kỳ 2018-2023” của Hội khuyến học 

Huyện Tuần Giáo, cụ thể như sau: 

 1. Khoản 1. Gia đình, Công dân học tập: 300.000đ 

 2. Khoản 2. Dòng họ, Đơn vị, Cộng đồng học tập: 500.000đ 

3. Khoản 3. Giáo viên dạy giỏi các cấp: 

- Cấp huyện:  

+ Giáo viên được công nhận GVDG: 200.000đ. 

+ Khen thưởng Giáo viên đạt giải: giải Xuất sắc: 500.000đ; giải Nhất: 

400.000đ; giải Nhì: 300.000đ; giải Ba: 200.000đ; giải Khuyến khích: 100.000đ 

- Cấp tỉnh:  

+ Giáo viên được công nhận GVDG: 300.000đ. 

+ Khen thưởng Giáo viên đạt giải: Giải xuất sắc: 600.000đ; Giải Nhất: 

500.000đ; Giải Nhì: 400.000đ; Giải Ba: 300.000đ; Giải Khuyến khích: 200.000đ 

- Cấp Quốc gia: 1.000.000đ. 

- Giáo viên trực tiếp ôn luyện có học sinh đạt học sinh giỏi 

+ Cấp huyện: 200.000đ 

+ Cấp tỉnh: 300.000đ 

4. Khoản 4. Học sinh giỏi 

Cấp huyện: Giải nhất: 300.000đ; giải nhì: 250.000đ; giải ba: 200.000đ; giải 

khuyến khích: 100.000đ. 

Cấp tỉnh: Giải nhất: 500.000đ; giải nhì: 400.000đ; giải ba: 300.000đ; giải 

khuyến khích: 200.000đ. 



2 

 

Cấp Quốc gia: 1.000.000đ 

5. Khoản 5. Hỗ trợ một lần cho học sinh trúng tuyển các trường Đại học hệ 

chính quy từ 300.000đ đến 500.000đ. 

 6. Khoản 6. Trợ cấp học bổng cho học sinh nghèo vượt khó có thành tích 

xuất sắc trong học tập 300.000đ. Trợ cấp cho giáo viên có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn 500.000 đ/suất. 

7. Khoản 11. Khen thưởng các trường học đạt chuẩn Quốc gia; trường học 

được tặng thưởng Huân chương Lao động các hạng, Bằng khen của Thủ tướng 

Chính phủ và các cá nhân được tặng thưởng danh hiệu Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh trở 

lên, Nhà giáo ưu tú, Thầy thuốc ưu tú… gồm tiền mặt 500.000đ, hoa hoặc tặng 

phẩm kèm theo không quá 200.000đ. 

8. Khoản 13. Chi hoạt động thường xuyên của Hội; mua sắm thiết bị phục vụ 

hoạt động chuyên môn của Hội (khi cần); chi tiếp khách, tham quan học tập kinh 

nghiệm, tổ chức vinh danh, gặp mặt tập thể, cá nhân có thành tích cao từ cấp huyện 

trở lên, hỗ trợ giải thưởng các cuộc thi của học sinh, hỗ trợ cho học sinh tham gia 

các cuộc thi từ cấp tỉnh trở lên, các khoản đột xuất khác … mức chi dưới 10 triệu 

đồng do Trưởng Ban quản lý quỹ quyết định, từ 10 triệu đồng trở lên do Chủ tịch 

Hội khuyến học huyện Quyết định. 

9. Khoản 14. Hỗ trợ cơ sở vật chất cho các đơn vị trường mới tách, thành lập, 

trường có học sinh ở nội trú tối đa không quá 10 triệu đồng. Hỗ trợ các hoạt động 

khuyến học khi cần mức tối đa 2.000.000 đ/đơn vị. 

10. Khoản 15. Chi thăm hỏi các ủy viên trong ban chấp hành Huyện Hội lúc 

ốm đau tối đa không quá: 500.000đ/người; thăm viếng khi qua đời 1 vòng hoa kèm 

theo số tiền 500.000đ/người. 

 Điều 2. Giao cho Ban quản lý Quỹ khuyến học quản lý, sử dụng Quỹ đảm 

bảo đúng quy chế và quy định tài chính hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Quyết định này sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Quyết định số 06/QĐ-

HKH ngày 12/4/2019 của Hội khuyến học huyện Tuần Giáo. Ban quản lý Quỹ 

khuyến học, Chủ tịch Hội khuyến học các xã, thị trấn, Trung tâm y tế huyện, Chi 

hội Khuyến học các cơ quan, doanh nghiệp, trường học đóng trên địa bàn huyện 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:           TM. BCH HỘI KHUYẾN HỌC 

- Như điều 3;                   CHỦ TỊCH 
- TT Huyện uỷ, TT HĐND (b/c); 

- LĐ UBND (b/c); 

- HKH tỉnh (b/c); 

- UVBCH HKH huyện; 

- Lưu: HKH.      
 

                    Mùa Va Hồ 
       PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-27T14:52:09+0700


		2021-01-27T15:05:48+0700


		2021-01-27T15:06:03+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-27T15:06:17+0700




